

Ao Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Granja
Secretaria de Saúde
Pregão Presencial Nº 2017.01.13.01
Data de Abertura: 26 de Janeiro de 2017
Horário: 14:00h

Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
META 1	CAPACITAR AS EQUIPES DE SAÚDE FAMÍLIA, AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTESDE SAÚDEEFISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO, COM A TEMÁTICA SAÚDE AMBIENTAL, USO ADEQUADO DA ÁGUA E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.						
ETAPA 1.1	CAPACITARNO MÍNIMO 80%DAS EQUIPESDESAÚDEFAMÍLIA, AGENTESDE ENDEMIAS, AGENTESDE SAÚDEEFISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO.						
1	Serviço de instrutoria para realização de 01 curso sobre Saúde Ambiental, Uso Adequado da Água e Preservação do Meio Ambiente, dividido em 06 módulos, sendo 07 turmas com 20 alunos cada, com duração de 4 horas por módulo, totalizando 24 horas por turma.	Hora	168	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
2	Lanche para os participantes dos cursos.	Unidade	840	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
3	Kit de material didático para participantes do curso, composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	140	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
4	Impressão de 140 apostilas (30 folhas papel A4) (140 apostilhas)	Unidade	140	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	Confecção e impressão de certificados (Papel Couchê 250gr, 21 x 30 cm).	Unidade	140	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.813,00	um mil, oitocentos e treze reais
6	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
7	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$ 20,00	vinte reais
8	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
9	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais

RUA JOAQUIM FELÍCIO, Nº 1563 – BAIRRO MESSEJANA – FORTALEZA/CE
CEP: 60.840-110 - CNPJ Nº: 05.141.728/0001-57 – CGF: 06.714111-0
FONE: (85) – 3474.1649 – (85) – 9930.1274

10	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
11	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais
SUBTOTAL						vinte e sete mil, setecentos e cinco reais	
TOTAL META 1						vinte e sete mil, setecentos e cinco reais	
						R\$	27.705,00
						R\$	27.705,00

META 2	REALIZAR 04 SEMINÁRIOS DE MOBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PROJETO NOS ASSENTAMENTOS						
ETAPA 2.1	DIVULGAÇÃO DO PROJETO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de impressão de 5.000 panfletos 4x1/ Tm. 9/ Papel Couchê 60kg/ Frente e Verso.	Unidade	5000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.000,00	um mil reais
2	Serviço de produção de 20 banners.	Unidade	20	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
3	Confecção de 500 camisas serigrafadas divulgação institucional do projeto.	Unidade	500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
4	Confecção de 500 bonés serigrafados.	Unidade	500	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
5	Carro de som - aluguel (hora)	Hora	100	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
6	Faixa 3,5m	Unidade	10	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
TOTAL						vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais	
						R\$	21.250,00

ETAPA 2.2	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHAS DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Confecção e impressão de 500 cartilhas de Educação em Saúde Ambiental para serem distribuídas nas escolas. Descrição: Formato aberto: 30 x 21 cm; Formato fechado: 15 x 21 cm (A5); 50 paginas coloridas; Papel capa: Couchê 230g; Papel miolo: Couchê fosco 115g; Acabamento: grampo e laminação fosca na capa.	Unidade	500	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
SUBTOTAL						dezesesseis mil reais	
						R\$	16.000,00



ETAPA 2.3 REALIZAR 01 SEMINÁRIO DE MOBILIZAÇÃO NOS ASSENTAMENTOS PARA A DIVULGAÇÃO DO PROJETO E CADASTRAMENTO DA POPULAÇÃO ASSENTADA.							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de facilitador para o Seminário de Mobilização	Hora	2	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
3	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$ 20,00	vinte reais
4	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
5	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
6	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
7	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais
SUBTOTAL	trezentos e cinquenta e dois reais					R\$ 352,00	
TOTAL META 2	trinta e sete mil, seiscentos e dois reais					R\$ 37.602,00	

META 3 REALIZAR 48 OFICINAS ABORDANDO DIVERSOS TEMAS PARA 360 PESSOAS, O QUE CORRESPONDE A 80% DAS FAMÍLIAS DOS ASSENTAMENTOS.							
ETAPA 3.1 REALIZAR 12 OFICINAS COM O TEMA: SOLUÇÕES PARA O ACONDICIONAMENTO E DESTINO CORRETO E REAPROVEITAMENTO, RECICLAGEM E REUTILIZAÇÃO DOS RESÍDUOS;							
TEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	Lanches para os participantes das oficinas.	Unidade	360	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
3	Kit de material didático para participantes das oficinas, composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10,00	dez reais



10	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais	
18	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais	
28	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$	40,00	quarenta reais	
32	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$	18,00	dezoito reais	
36	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$	20,00	vinte reais	
SUBTOTAL		oito mil, quinhentos e trinta e dois reais					R\$	8.532,00	

ETAPA 3.2								REALIZAR 12 OFICINAS COM O TEMA: PROBLEMÁTICA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS GERADOS NA COMUNIDADE, ENFATIZANDO A IMPORTÂNCIA DA SEPARAÇÃO DO LIXO ORGÂNICO E INORGÂNICO, IDENTIFICANDO EM NÍVEL LOCAL AS POSSIBILIDADES DE REAPROVEITAMENTO, REUTILIZAÇÃO OU RECICLAGEM DOS RESÍDUOS.
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO	
1	Serviço de instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	
2	Lanches para os participantes das oficinas.	Unidade	360	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
3	Kit de material didático para participantes das oficinas, composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
9	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10,00	dez reais	
10	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$ 20,00	vinte reais	
18	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	
28	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais	
32	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais	
36	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais	
SUBTOTAL		oito mil, quinhentos e trinta e dois reais					R\$	8.532,00



ETAPA 3.3 REALIZAR 12 OFICINAS COM O TEMA: PREVENÇÃO DAS DOENÇAS DE VEICULAÇÃO HÍDRICA E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	Lanches para os participantes das oficinas.	Unidade	360	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
3	Kit de material didático para participantes das oficinas, composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
10	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$ 20,00	vinte reais
18	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
28	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
32	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
36	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20,00	vinte reais
SUBTOTAL	oito mil, quinhentos e trinta e dois reais					R\$ 8.532,00	

PA 3.4 REALIZAR 12 OFICINAS DE RECICLAGEM							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	Lanches para os participantes das oficinas.	Unidade	360	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
3	Kit de material didático para participantes das oficinas, composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

9	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$	10,00	dez reais	
10	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais	
18	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais	
28	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 2,00	dois reais	R\$	40,00	quarenta reais	
32	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$	18,00	dezoito reais	
36	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 10,00	dez reais	R\$	20,00	vinte reais	
SUBTOTAL		oito mil, quinhentos e trinta e dois reais					R\$	8.532,00	
TOTAL META 3		trinta e quatro mil, cento e vinte e oito reais					R\$	34.128,00	

META 4		REALIZAR SEMINÁRIOS DE SENSIBILIZAÇÃO EM 50 ESCOLAS MUNICIPAIS					
ETAPA 4.1		REALIZAR SEMINÁRIOS DE SENSIBILIZAÇÃO EM 50 ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ABORDANDO TEMAS DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, VISANDO A CONSCIENTIZAÇÃO DOS ALUNOS COM AS PREOCUPAÇÕES AMBIENTAIS E SOBRE A IMPORTÂNCIA DA COLETA SELETIVA, COM A DISTRIBUIÇÃO DE CARTILHAS E IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA BIODEGRADÁVEIS.					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	Serviço de facilitador para o seminário de sensibilização com duração de 02 horas.	Hora	200	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
2	Implantação de Lixeiras de Coleta Seletiva Biodegradável, para 50 escolas municipais.	Unidade	50	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
3	Confecção e impressão de 1000 cartilhas de Educação em Saúde Ambiental para serem distribuídas nas escolas. Descrição: Formato aberto: 30 x 21 cm; Formato fechado: 15 x 21 cm (A5); 50 paginas coloridas; Papel capa: Couché 230g; Papel miolo: Couché fosco 115g; Acabamento: grampo e laminação fosca na capa.	Unidade	1000	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
9	Cartolina simples branca	Unidade	50	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 25,00	vinte e cinco reais

10	Cartolina dupla face colorida	Unidade	50	R\$ 1,00	um real	R\$ 50,00	cinquenta reais	
18	Fita gomada 40mm c/ 50m	Unidade	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	
28	Papel madeira	Unidade	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais	
32	Tesoura média	Unidade	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
36	Canetinha colorida	Caixa	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais	
SUBTOTAL		setenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais					R\$ 73.699,00	
TOTAL ETA 4		setenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais					R\$ 73.699,00	

VALOR GLOBAL DO PROJETO	cento e setenta e três mil, cento e trinta e quatro reais	R\$ 173.134,00
--------------------------------	---	-----------------------

DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODO ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO JUNTO AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Declaramos, que nos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação do serviço, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste orçamento, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço/compra .

Proponente: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME

Fortaleza: sediada a rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110

CNPJ: 05.141.728/0001-57

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

FONE: (85) – 3046.5322, celular: (85) – 99930.1274, fax: (85) – 3474.1649

E-mail: egeiroseducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com

Site: www.egeiros.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Do Brasil - Agência N.º : 2793-6 - Conta Corrente n.º 71.677- 4 Banco: Bradesco - Agência N.º : 1234-3 - Conta Corrente n.º 38431- 3

FORTALEZA/CE, 26 DE JANEIRO DE 2017


Luiza de Deus Melo de Paula
Socio - Administrador

LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA
CPF nº 422.384.473-34

RUA JOAQUIM FELÍCIO, Nº 1563 – BAIRRO MESSEJANA – FORTALEZA/CE
CEP: 60.840-110 - CNPJ Nº: 05.141.728/0001-57 – CGF: 06.714111-0
FONE: (85) – 3474.1649 – (85) – 9930.1274

Ao Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Granja
Secretaria de Saúde
Pregão Presencial Nº 2017.01.13.01
Data de Abertura: 26 de Janeiro de 2017
Horário: 14:00h

DECLARAÇÕES

1 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, o seguinte : (01) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em **processo licitatório nº 2017.01.13.01**, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em **processo licitatório nº 2017.01.13.01**, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

4 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em **processo licitatório nº 2017.01.13.01**, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

5 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em **processo licitatório nº 2017.01.13.01**, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 666/93.

6 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que não foi considerada inidônea para licitar e contratar com Administração Pública de qualquer esfera.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PESSOA DE CONTATO: LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA (SOCIA-GERENTE) Nº TEL.: (85) 3046.5322

Atenciosamente,

FORTALEZA/CE, 26 DE JANEIRO DE 2017


Luiza de Deus Melo de Paula
Sócio - Administrador